
CLAUDIA ELENA MARTINEZ CALZADA
11.7 kW 2 de Diciembre de 2024

1C 643121100205

883 kWh $ 2,615

20 3,065 kWh $54

97.93 % BIMESTRE $ 2,561

$15,692.00 MXN $327.00 MXN $15,366.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.7 AÑOS 585 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.9 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240012

CLAUDIA ELENA MARTINEZ CALZADA  

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO Y ACCESORIOS

1 CONEXIONES Y PROTECCIONES ELECTRICAS

1 INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

20 Longi 585W Hi-MO7

1 INVERSOR DE CADENA DE 10KW FRONIUS A 220V 60Hz

Subtotal $ 168,650.00

IVA $ 26,984.00

TOTAL (MXN) $ 195,634.00

PROPUESTA PARA UN SERVICIO DE 1 HILO Y FACURACION 1C, PROPONER UN CAMBIO A UN SERVICIO CON 2 HILOS

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 15,692.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,366.00 $ 15,366.00 $ -180,268.00

2 $ 16,162.76 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,826.98 $ 15,826.98 $ -164,441.02

3 $ 16,647.64 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,301.79 $ 16,301.79 $ -148,139.23

4 $ 17,147.07 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,790.84 $ 16,790.84 $ -131,348.39

5 $ 17,661.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,294.57 $ 17,294.57 $ -114,053.82

6 $ 18,191.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,813.41 $ 17,813.41 $ -96,240.41

7 $ 18,737.07 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,347.81 $ 18,347.81 $ -77,892.61

8 $ 19,299.18 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,898.24 $ 18,898.24 $ -58,994.36

9 $ 19,878.16 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,465.19 $ 19,465.19 $ -39,529.18

10 $ 20,474.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,049.14 $ 20,049.14 $ -19,480.03

11 $ 21,088.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,650.62 $ 20,650.62 $ 1,170.59

12 $ 21,721.40 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,270.14 $ 21,270.14 $ 22,440.73

13 $ 22,373.04 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,908.24 $ 21,908.24 $ 44,348.97

14 $ 23,044.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,565.49 $ 22,565.49 $ 66,914.46

15 $ 23,735.56 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,242.45 $ 23,242.45 $ 90,156.91

16 $ 24,447.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 23,939.73 $ 23,939.73 $ 114,096.64

17 $ 25,181.05 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,657.92 $ 24,657.92 $ 138,754.56

18 $ 25,936.49 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,397.66 $ 25,397.66 $ 164,152.21

19 $ 26,714.58 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,159.59 $ 26,159.59 $ 190,311.80

20 $ 27,516.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 26,944.37 $ 26,944.37 $ 217,256.17

21 $ 28,341.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,752.71 $ 27,752.71 $ 245,008.88

22 $ 29,191.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,585.29 $ 28,585.29 $ 273,594.17

23 $ 30,067.49 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,442.84 $ 29,442.84 $ 303,037.01

24 $ 30,969.52 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,326.13 $ 30,326.13 $ 333,363.14

25 $ 31,898.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,235.91 $ 31,235.91 $ 364,599.06

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,258.2 3,735.9 3,899.1 3,591.5 3,291.8 3,191.8

Consumo actual 1,046.0 1,231.0 1,211.0 758.0 476.0 575.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


